
WWW SKOTLAND 2012 
Spændende whiskyrejse til Skotland 

 
Deltag i Dansk Maltwhisky Akademi´s whiskyrejse til Skotland i 2012 – en tur, der næsten med 
garanti vil blive ”ones in a lifetime” oplevelse.  
 
Turen starter lørdag den 2. juni 2012 – officielt i Edinburgh Lufthavn kl. 12.00.  
 
De deltagere på turen, der vælger at flyve med Ryan Air fra Billund kl. 11.00, vil ankomme 
Edinburgh Lufthavn kl. 11.35 – så vi regner derfor med, at vi kan være ude ved bussen cirka kl. 
12.00. Andre der måtte være i Edinburgh i forvejen, skal derfor mødes med gruppen i lufthavnen. 
 

 
 
Efter at bussen er læsset, sættes kursen mod første pit-stop, Adelphi lige nord for Firth of Forth. Her 
vil Alex Bruce vise os rundt på firmaets hovedadresse – og mon ikke vi får lejlighed til at smage 
lidt af deres produkter – og måske også gøre en god handel? Herefter sættes kursen mod nord – og 
efter nogle timers kørsel kommer vi til vores overnatningssted for de næste 3 dage, Dufftown. Byen 
har jo mange destillerier – nogle lukkede og andre i fuld produktion. Nogle bliver indkvarteret på 
byens eneste hotel ”Fife Arms Hotel”, mens andre indkvarteres på B&B i nærheden af byens torv, 
der de kommende dage bliver vores samlingssted, når vi skal på tur.  
 
Vi regner med at lande i Dufftown hen under aften – så udover at der skal findes spisested, er 
aftenen til fri disposition.  
 
 
Søndag den 3. juni 2012  
Vi starter ud kl. 09.30, hvor bussen vil hente os på torvet. Vi vil både besøge et eller 2 destillerier 
denne søndag – men vi vil også se på et slot og ellers nyde de flotte omgivelser i Speyside området. 
Så dagen bliver en sight-seeing med indlagte besøg.  
 



 
 
Mandag den 4. juni 2012  
Denne dag burde blive en af turens højdepunkter. Vi har ingen bus mandag – men går fra torvet ned 
til Glenfiddich og Balvenie, hvor vi kl. 09.30 har booked 2 VIP ture – gruppe 1 starter med at kigge 
nærmere på The Balvenie, bødkeriet og Warehouse no. 24, hvorefter der er nosing og smagning i 
”Rhobbie Dhu” mens gruppe 2 får en privat tur rundvisning på Glenfiddich. Kl. 12.30 samles alle i 
Malt Barn Restaurant, hvor der er mulighed for at købe frokost. Kl. 13.30 tager hold 1 så 
Glenfiddich turen, mens det nu bliver hold 2´s tur til at se Balvenie, bødkeriet, warehouse no. 24 og 
smagningen i Rhobbie Dhu. Når turene her er ovre, er vi formentlig mættede af indtryk, og kæmper 
os tilbage til torvet – eller nærmeste pub, hvis indtrykkene skal fordøjes over en pint eller en 
”goldie”.  

 
 
 



Tirsdag den 5. juni 2012  
Kl. 09.30 vinker vi afsked med Dufftown for denne gang – og sætter kursen mod sydvest. Vi har en 
lang køretur foran os – men undervejs vil vi gøre stop. VI regner helt sikkert med at gøre holdt i 
Inveraray, hvor der jo ligger en fortrinlig whiskyshop. Vi vil her forsøge at få en aftale, så de er klar 
over, at vi kommer…. Er man ikke til whisky, er der et meget fængslende museum. Vi skal sejle fra 
Kennacraig kl. 18.00 – og ankommer så kl. 20.20 i Port Ellen. Herefter køres direkte til vores 
overnatningssted de næste 3 dage på Islay – Whiskyernes røg-ø over dem alle!  
 
Onsdag den 6. juni 2012  
Vi samles kl. 09.30 – og kører mod nord til Kilchoman og Bruichladdich – vi regner også med at 
Bowmore destilleriet bliver besøgt sidst på dagen – de endelige aftaler og tider er i skrivende stund 
ikke endelig afklaret. (Ret til ændringer forbeholdes). Ved sidste besøg på Bruichladdich købte alle 
deltagerne i fællesskab et fad – mon det samme lader sig gøre denne gang?  
Efter en god dag på Islays nordlige del – sættes kursen tilbage til overnatningsstedet, hvor vi kan 
hvile ud. 
 

 
 
Torsdag den 7. juni 2012.  
Vi samles igen kl. 09.30 – denne gang kører vi til øens 3 sydlige destillerier – vi besøger enten 
Laphroaig eller Lagavulin som det første – og fortsætter derefter til Ardbeg, hvor vi regner med at 
spise frokost. Herefter skal vi op til Port Askaig, hvor vi sejler over til Isle of Jura. Her venter os et 
destilleribesøg på denne spøjse ø. Det er nok de færreste, der deltager på denne tur, som nogensinde 
har været på denne ø, hvor bukke er i langt overtal i forhold til mennesker! Så der venter os en 
interessant oplevelse. (Lidt afhængig af tidsplanen denne dag, er det muligt, at vi kun når at besøge 
Ardbeg – mens ellers vil der være fotostop ved de øvrige 2 destillerier).  
 
 
 



Fredag den 8. juni 2012  
Vi skal tidligt op – vi spiser ikke morgenmad på hotellet, da vi skal sejle fra Port Ellen kl. 07.00 – 
og være checked ind 30 minutter før. Ombord på skibet betaler vi morgenmaden som kompensation 
for den tidlige start. Vi ankommer til Kennacraig kl. 09.00 – hvor vi kører på tværs af halvøen 
Kintyre – til det lille færgested Claonaig, hvor vi efter en kort overfart ankommer til Lochranza kl. 
10.35. Få minutter herfra ligger Lochranza Distillery / Arran Distillery, hvor vi gør holdt. Vi kører 
herfra igen senest 2 timer senere med kurs mod Brodick, hvor vi igen skal sejle (kl. 13.50) – og 
ankommer så til Ardrossan kl. 14.45. Herfra kører vi ganske få kilometre til byen Stevenston, hvor 
den uafhængige aftapper Creative Whisky (David Stirk) har fået sit eget lager og aftapningshal. Det 
skal vi se nærmere på – og smage på en del af de fine aftapninger, som David Stirk står for. Også 
her burde der være mulighed for en hurtig handel. Efter en god pause her fortsætter bussen sidst på 
eftermiddagen til Edinburgh, hvor vi indkvarteres på et hotel i lufthavnen (dette skyldes, at de der 
flyver med Ryan Air skal af sted næste morgen kl. 08.00 – dvs check ind i lufthavnen ca 06.30). 
Bussen forlader os efter ankomst til Edinburgh fredag aften – men det skulle være muligt at gå fra 
hotellet i lufthavnen til lufthavnsterminalen uden problemer.  
Hvis der er stemning for det, vil vi arrangere fællestur til Edinburgh fredag aften, hvor vi vil få en 
god afskedsmiddag. 
 

 
 
Lørdag den 9. juni 2012  
For de der rejser med Ryan Air, er det tidligt op – og man skal ikke regne med, at man kan nå at få 
morgenmad på hotellet. Ryan Air flyver kl. 08.00 – og man skal gerne være i lufthavnsterminalen 
klar til check-ind 1½ time før, så man skal fra hotellet lidt over kl. 06.00. Efter et par timers 
flyvning lander vi i Billund Lufthavn kl. 10.35 – og så mangler kun de sidste formaliteter med told- 
og paskontrol, inden vi står på dansk jord igen – og kan se tilbage på en forrygende tur i det skotske.  



Priser og betingelser (baseret på kurs 900 – vi tillader os at regulere prisen i DKK ved væsentlige 
kursudsving):  
 
Pris pr person i dobbeltværelse: DKK 6.750,00 
Tillæg for enkeltværelse: DKK 1.350,00 
 
Prisen inkl. bustur som beskrevet med dansk guide, 7 overnatninger (3 i Dufftown, 3 på Islay og 1 i 
Edinburgh) i dobbeltværelse med morgenmad (dog ikke de 2 sidste dage), VIP tur på Balvenie og 
Glenfiddich, entre til de destillerier / uafhængige aftappere, vi besøger samt morgenmad 8. juni 
2012 på CalMac fra Port Ellen til Kennacraig.  
 
Prisen inkl. således ikke: Flyrejse til Skotland, frokoster, aftensmad, drikkevarer og rejse- / 
afbestillingsforsikring.  
 
Ved booking betales et depositum på DKK 1.000,00 pr person. Senest den 15. april 2012 betales det 
resterende beløb. Hvis Kalø Rejser skal booke fly, skal navn som i pas, fødselsdato, pasnummer og 
passets udløbsdato oplyses og acontobeløb for flybillet inkl. bookinggebyr indbetales.  
Afbestillingsregler: Hvis du af en eller anden grund må aflyse turen, gælder følgende regler: 
Flybillet – ingen refusion. Whiskyturen: Indtil 15. april 2012 – depositum er tabt. Efter 15. april 
2012 vil en annullering som udgangspunkt betyde, at det fulde beløb er tabt. Vi vil dog forsøge i 
videst muligt omfang at få refunderet overnatninger, men derudover kan der ikke forventes 
refusion.  
 
Kalø Rejser tilbyder at tegne en afbestillingsforsikring, der koster 6% af rejsens pris. Denne 
forsikring dækker, hvis du må afbestille rejsen p.gr.a. sygdom, dødsfald i nærmeste familie og 
lignende – uddybende betingelser kan fås ved henvendelse til KALØ REJSER – tlf 8637 3311 – 
info@kalorejser.  
 

 


